
BUPATI BANGGAI KEPULAUAN
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 4 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAIIAN ATAS PERATURAN DAERAH
:NOMOR 10 TAHUN 2013

TENTANG
ORGANISASI DAN TATA KERJA INSPEKTORAT, BADAN PERENCANAAN

PEMBANGUNAN DAN LEMBAGA TEKNIS DAERAH
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

DENGAN IZAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANGGAI KEPULAUAN,

Menimbang :  a .  b a h w a  pelayanan kesehatan merupakan h a k  dasar setiap
orang yang di jamin dan harus  d iwujudkan mela lu i  upaya
peningkatan derajat kesehatan masyarakat  yang setinggi-
tingginya sebaga imana  d i a m a n a t k a n  d a l a m  U n d a n g -
Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;

b. b a h w a  u n t u k  m e w u j u d k a n  u p a y a  pen ingka tan  d e r a j a t
kesehatan masyarakat  d i  Kabupaten Banggai Kepulauan
diperlukan adanya Satuan Kerja Perangkat Daerah berupa
Rumah S a k i t  U m u m  D a e r a h  y a n g  menyelenggarakan
upaya kesehatan secara berdayaguna dan  berhasi l  g u n a
dengan m e n g u t a m a k a n  u p a y a  p e n y e m b u h a n  d a n
pemulihan pasien secara serasi dan terpadu;

c. b a h w a  b e r d a s a r k a n  k e t e n t u a n  P e r a t u r a n  P e m e r i n t a h
Nomor 4 1  Ta h u n  2 0 0 7  t e n t a n g  Organ isas i  Perangka t
Daerah d a n  Peraturan Menter i  Da lam Negeri Nomor  5 7
Tahun 2007 tentang Petunjuk Teknis Penataan Perangkat
Daerah, Rumah Saki t  merupakan Lembaga Teknis Daerah
sehingga p e r l u  d i l a k u k a n  p e r u b a h a n  a t a s  S u s u n a n
Organisasi d a n  T a t a  K e r j a  I n s p e k t o r a t ,  B a d a n
Perencanaan Pembangunan dan Lembaga Teknis Daerah;

d. b a h w a  berdasarkan pertimbangan dalam h u r u f  a, h u r u f  b,
dan h u r u f  c, per lu  menetapkan Peraturan Daerah tentang
Perubahan a t a s  Pera tu ran  D a e r a h  Kabupa ten  Bangga i
Kepulauan Nomor 10  Ta h u n  2013 tentangOrganisasi dan
Tata Kerja Inspektorat, Badan Perencanaan Pembangunan
dan L e m b a g a  Te k n i s  D a e r a h  K a b u p a t e n  B a n g g a i
Kepulauan;

Mengingat 1 . .  P a s a l  18  ayat  (6) Undang-IJndang Dasar Negara Republ ik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang  Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan
(Lembaran Negara Republ ik  Indonesia Tahun  2009Nomor
14, Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a
Nomor 5063);

-1-



3. Undang-Undang  Nomor  4 4  Ta h u n  2 0 0 9  ten tang  R u m a h
Sakit ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a  T a h u n
2009Nomor 153 ,  Ta m b a h a n  Lembaran  Negara Repub l i k
Indonesia Nomor 5072);

4. Undang-Undang  N o m o r  5 1  T a h u n  1 9 9 9  t e n t a n g
Pembentukan Kabupaten Buol ,  Kabupaten Morowali ,  clan
Kabupaten B a n g g a i  K e p u l a u a n  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik Indonesia Ta h u n  1 9 9 9  N o m o r  179 ,  Tambahan
Lembaran N e g a r a  R e p u b l i k  I n d o n e s i a  N o m o r
3900)sebagaimana te lah  d i u b a h  dengan Undang-Undang
Nomor 11  Ta h u n  2000  tentang Perubahan atas  Undang-
Undang N o m o r  5 1  Ta h u n  1 9 9 9  t e n t a n g  Pembentukan
Kabupaten B u o l ,  Kabupa ten  Morowal i ,  d a n  Kabupa ten
Banggai Kepulauan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia
Tahun 2 0 0 0  N o m o r  7 8 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  Nega ra
Republik Indonesia Nomor 3966);

5. Undang-Undang  N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan D a e r a h  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Ta h u n  2014  Nomor  244,  Tambahan  Lembaran
Negara R e p u b l i k  Indones ia  N o m o r  5 5 8 7 )  sebaga imana
telah d iubah ,  t e rakh i r  dengan Undang-Undang Nomor  9
Tahun 2 0 1 5  t e n t a n g  Perubahan  K e d u a  a t a s  U n d a n g -
Undang N o m o r  2 3  Ta h u n  2 0 1 4  t e n t a n g  Pemer in tahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 5 8 ,  Ta m b a h a n  L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Nomor 5679);

6. P e r a t u r a n  Pemer in tah  N o m o r  4 1  Ta h u n  2 0 0 7  t e n t a n g
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran. Negara Republ ik
Indonesia Ta h u n  2 0 0 7  Nomor  89 ,  Ta m b a h a n  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4741);

7. Pe ra tu ran  Menter i  Da lam Negeri Nomor  5 7  Ta h u n  2 0 0 7
tentang Pe tun juk  Te k n i s  Penataan Perangkat  D a e r a h ,
sebagaimana t e l a h  d i u b a h  d e n g a n  P e r a t u r a n  M e n t e r i
Dalam Negeri Nomor  56  Ta h u n  2010  tentang Perubahan
atas Peraturan Mente r i  D a l a m  Negeri N o m o r  5 7  Ta h u n
2007 t e n t a n g  P e t u n j u k  Te k n i s  P e n a t a a n  P e r a n g k a t
Daerah (Ber i ta  Negara Repub l i k  Indonesia Ta h u n  2 0 1 0
Nomor 537).

Dengan Persetujuan Bersama
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
clan

BUPATI BANGGAI KEPULAUAN

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : P E R AT U R A N  D A E R A H  T E N T A N G  P E R U B A H A N  A T A S
PERATURAN DAERAH NOMOR 1 0  TAHUN 2 0 1 3  TENTANG
ORGANISASI D A N  T A T A  K E R J A INSPEKTORAT,  BADAN
PERENCANAAN PEMBANGUNAN D A N  LEMBAGA T E K N I S
DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN.

Pasal I

Beberapa k e t e n t u a n  d a l a m  Pe ra tu ran  D a e r a h  K a b u p a t e n
Banggai Kepulauan Nomor 10 Tahun 2013 tentang Organisasi
clan T a t a  K e r j a  I n s p e k t o r a t ,  B a d a n  P e r e n c a n a a n
Peinbang-unan d a n  L e m b a g a  Te k n i s  D a e r a h  K a b u p a t e n

-2-



Banggai Kepu lauan  (Lembaran Dae rah  Kabupaten  Bangga i
Kepulauan Tahun 2010 Nomor 13), d iubah sebagai berikut:

Dalam Peraturan Daerah ini  yang dimaksud dengan:
1. D a e r a h  adalah Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan.
2. P e m e r i n t a h  Daerah  adalahBupat idan Perangkat  Daerah

sebagai u n s u r  penye lenggara  P e m e r i n t a h a n  D a e r a h
Kabupaten Banggai Kepulauan.

3. B u p a t i  adalah Bupat i  Banggai Kepulauan.
4. Sek re ta r i s  Daerah ada lah  Sekretar is Daerah  Kabupaten

Banggai Kepulauan.
5. B a d a n  adalah Satuan Organisasi selaku unsur  penunjang

yang melaksanakan kegiatan di  Bidang Pemerintahan dan
Pembangunan yang berkedudukan d i  Kabupaten Banggai
Kepulauan.

6. R u m a h  Sak i t  U m u m  Daerah yang selanjutnya. d is ingkat
RSUD a d a l a h  R S U D  Tr i k o r a  Sa lakan  Ke las  D  sebagai
sarana keseha tan  y a n g  menyelenggarakan p e l a y a n a n
kesehatan secara par ipurna yang menyediakan pelayanan
rawat inap, rawat jalan, dan rawat darurat.

7. K a n t o r  a d a l a h  S a t u a n  U n i t  Organ isas i  s e l a k u  u n s u r
penunjang y a n g  m e l a k s a n a k a n  k e g i a t a n  d i  B i d a n g
Pemerintahan d a n  Pembangunan yang berkedudukan d i
Kabupaten Banggai Kepulauan.

8. U n i t  Pelaksana Teknis Badan yang selanjutnya dis ingkat
UPTB adalah Unsur  Pelaksana Teknis Dinas Daerah yang
melaksanakan k e g i a t a n  t e k n i s  ope ras iona l  d a n /  atau
kegiatan teknis penunjang yang mempunyai wi layah kerja
satu atau beberapa wilayah Kecamatan.

9. J a b a t a n  S t r u k t u r a l  a d a l a h  k e d u d u k a n  y a n g
menunjukkan tugas, tanggungjawab, wewenang dan h a k
seorang Pegawai Neger i  S i p i l  d a l a m  r a n g k a  m e m i m p i n
suatu satuan organisasi pemerintahan.

10. Jabatan F u n g s i o n a l  a d a l a h  k e d u d u k a n  y a n g
menunjukkan tugas, tanggungjawab, wewenang dan h a k
seorang Pegawai Neger i  S i p i l  d a l a m  s a t u a n  organisas i
yang d a l a m  pe laksanaan  t u g a s n y a  d i d a s a r k a n  p a d a
keahlian d a n / a t a u  keterampi lan t e r t en tu  se r t a  bers i fa t
mandiri.

1. K e t e n t u a n  aya t  (2) Pasal  2  d i tambahkan  1  (satu)  h u r u f ,
yakni  hu ru f  m sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 2

(1) Dengan P e r a t u r a n  D a e r a h  i n i  d i b e n t u k  L e m b a g a
Teknis Daerah.

(2) Lembaga Tekn is  Daerah sebagaimana d imaksud pada
ayat (1) meliputi :
a. I nspek to ra t ;
b. B a d a n  Perencanaan Pembangunan Daerah;
c. B a d a n  Kepegawaian Daerah;
d. B a d a n  Pemberdayaan Perempuan  d a n  Ke lua rga

Berencana;
e. B a d a n  Kesatuan Bangsa dan Politik;
f. B a d a n  Pemberdayaan Masyarakat  dan  Pemerintah

Desa;
g. B a d a n  Pengelolaan Lingkungan Hidup;
h. B a d a n  Ketahanan Pangan;

-3-



i. B a d a n  Penanaman Modal  dan Pelayanan Perizinan
Terpadu;

j. B a d a n  Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah;
k. K a n t o r  Perpustakaan, Arsip dan Dokumentasi,
1. K a n t o r  Pernuda dan Olahraga; dan
m. R u m a h  Sakit Un-ium Daerah Trikora Salakan.

2. D i a n t a r a  ke ten tuan  Pasal  1 8  d a n  Pasal  1 9  d i s i s i p k a n l
(satu) pasal,yakni Pasal 18A, sehingga Pasal I 8 A berbunyi
sebagai berikut:

Pasal 18A

(1) Susunan Organisasi RSUD terdir i  atas:
a. D i rek tu r ;
b. S u b  Bagian Tata Usaha;
c. Seks i  Pelayanan Medik;
d. Seks i  Keperawatan Medik; dan
e. Ke lompok  Jabatan Fungsional.

(2) Bagan S t r u k t u r  RSUD sebagaimana d i m a k s u d  p a d a
ayat ( 1 )  t e r c a n t u m  d a l a m  L a m p i r a n  X I I I  y a n g
merupakan bag ian  t i d a k  te rp isahkan d a n  P e r a t u r a n
Daerah ini.

3. K e t e n t u a n  ayat (2) dan ayat (3) Pasa1 22  diubah, sehingga
Pasal 22 berbunyi  sebagai berikut:

Pasal 22

(1) I nspek tu r  d a n  K e p a l a  B a d a n  m e r u p a k a n  J a b a t a n
Struktural  dengan Eselon IIb.

(2) Kepala Kantor,  Sekretaris Badan, Kepala Bagian Ta t a
Usaha d a n  Inspek tu r  Pembantu merupakan  Jabatan
Struktura l  dengan Eselon IIIa.

(3) Kepala B i d a n g  d a n  D i r e k t u r  m e r u p a k a n  J a b a t a n
Struktural  dengan Eselon Il lb.

(4) Kepala  Seksi, Kepala Sub Bidang; Kepala Sub  Bagian
dan K e p a l a  U P T  m e r u p a k a n  J a b a t a n  S t r u k t u r a l
dengan Eselon IVa.

4. D i  antara Pasal 26 dan Pasal 27 disisipkan 1 (satu) pasal,
yakni Pasal 26A sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 26A

Pada saa t  Peraturan Daerah i n i  m u l a i  ber laku,  s e l u r u h
jabatan beser ta  pe jabat  y a n g  a d a  d i  l i ngkungan  UPTD
Kesehatan K e c a m a t a n  T i n a n g k u n g  y a n g  d i l a n t i k
berdasarkan Peraturan Bupat i  Banggai Kepulauan Nomor
73 Tahun  2014 tentang Pembentukan Organisasi dan Tata
Kerja U n i t  Pe laksana  Te k n i s  p a d a  D i n a s  K a b u p a t e n
Banggai Kepu lauan  (Ber i ta  Dae rah  Kabupa ten  Bangga i
Kepulauan Ta h u n  2 0 1 4  N o m o r  73 )  m a s i h  be r l aku  d a n
tetap melaksanakan tugas dan  fungsinya sampai  dengan
ditata menurut  Peraturan Daerah ini.

5. D i  antara Pasal 27 dan Pasal 28 disisipkan 1 (satu) pasal,
yakni Pasal 27A sehingga berbunyi sebagai berikut:

-4-



Daerah, Sekretar iat  Dewan Perwaki lan Rakya t  Daerah  c lan
Staf Ah l i  Kabupaten Banggai  Kepulauan (Lembaran Daerah
Kabupaten Banggai Kepulauan Tahun 2008 Nomor 2);

b. Peraturan Daerah Kabupaten Banggai  Kepu lauan Nomor  4
Tahun 2 0 11  t e n t a n g  Pe rubahan  a t a s  P e r a t u r a n  D a e r a h
Kabupaten Banggai Kepulauan. Nomor 2 Tahun  2008 tentang
Organisasi d a n  Ta t a  Ke r j a  Sekretar iat  Daerah,  Sekre tar ia t
Dewan Perwaki lan Rakya t  Daerah d a n  S ta f  Ah l i  Kabupaten
Banggai Kepu lauan  (Lembaran Daerah  Kabupaten. Bangga i
Kepulauan Tahun 2011 Nomor 4);

Masih be r l aku  d a n  te tap  melaksanakan tugas  d a n  fungs inya
sampai dengan ditata menurut  Peraturan Daerah.

Pasal I I

M

N

N

Peraturan Daerah in i  mulai  berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar s e t i a p  o r a n g  m e n g e t a h u i n y a ,  m e m e r i n t a h k a n
pengundangan Pera tu ran  D a e r a h  i n i  d e n g a n  penempatannya
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Banggai Kepulauan.

Ditetapkan di Salakan
pada tanggal 22 Septe •  ber 2015

BUPATI BANG P  A N ,

IA LAOSA

Diundangkan di Salakan
pada tanggal 23 September 2015

SEKRETARIS DAERAH
/ 7r KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN,

SUDIRMAN SALOTAN

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
TAHUN 2015 NOMOR 3

NOREG 6 4  PERATLTRAN D A E R A H  KABUPATEN BANGGAI  KEPULAUAN PROVINSI
SULAWESI TENGAH (03/2015)

-5-



PENJELASAN
ATAS

PERA.TURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 4 TAHUN 2015

TENTANG
PERUBAHAN ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 10 TAHUN 2013

TENTANG
ORGANISASI DAN TATA KERJA INSPEKTORAT, BADAN PERENCANAAN

PEMBANGUNAN DAN LEMBAGA TEKNIS DAERAH
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

I. U M U M

Bahwa dalam rangka meningkatkkan pelayanan kesehatan yang ba ik
pada masyaraka t  d i pe r l ukan  a d a n y a  S a t u a n  k e r j a  Perangkat  Dae rah
berupa R u m a h  S a k i t  U m u m  D a e r a h  y a n g  menyelenggarakan u p a y a
kesehatan secara berdaya guna dan berhasil guna dengan mengutamakan
upaya penyembuhan dan pemul ihan yang di laksanakan secara serasi dan
terpadu dengan upaya peningkatan dan pencegahan serta melaksanakan
upaya ru j ukan ,  sehingga dengan adanya  R u m a h  S a k i t  U m u m  Daerah
Trikora Salakansebagai bag ian d a r i  Lembaga Tekn i s  DaerahKabupaten
Banggai K e p u l a u a n  d i h a r a p k a n  b a h w a  pe layanan  keseha tan  k e p a d a
masyarakat a k a n  l e b i h  b a i k  s e s u a i  d e n g a n  h a r a p a n  d a n  c i t a - c i t a
pembangunan dibidang kesehatan.

Un tuk  i t u  per lu  d i lakukan  Perubahan Atas  Susunan Organisasi dan
Tata Ker ja Inspektorat, Badan Perencanaan Pembangunan dan  Lembaga
Teknis D a e r a h  K a b u p a t e n  B a n g g a i  K e p u l a u a n  d e n g a n  m e m a s u k a n
Organisasi R u m a h  S a k i t  U m u m  Dae rah  Tr i k o r a  Sa lakan.  Pe rubahan
tersebut diatas tetap berpedoman pada Peraturan Pemerintah Nomor 41
Tahun 2007 tentang Organisasi Perangkat Daerandan Peraturan Menter i
Dalam Negeri Nomor 57  Ta h u n  2007 tentang Petunjuk Tekn is  Penataan
Perangkat Daerah.

II. P A S A L  DEMI PASAL

Pasal I
Cukup jelas.

Pasal II
Cukup jelas.

-6-



OM I M O  1 1 1 . 1  M O  O M  M b  M b  a f t  E N i i  i f t  M I  M I  i l l  M I  a l  A M  J I M

LAMPIRAN X I I I
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN
NOMOR 4  TA H U N  2 0 1 5
TENTANG
PERUBAHAN ATA S  PERATURAN D A E R A H  N O M O R  1 0  TA H U N  2 0 1 3
TENTANG ORGANISASI  DAN TATA  K E R J A I N S P E K TO R AT,
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAN LEMBAGA T E K N I S  D A E R A H
KABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

STRUKTUR ORGANISASI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH TRIKORA SALAKAN
HABUPATEN BANGGAI KEPULAUAN

DIREKTUR

Keloro ok Jobatan Punpional

SEKSI

PELAYANAN MEDIK

SUB BAGIAN TATA USAHA

SEKSI

KEPERAWATAN MEDIK

BUPATI BANGGA A N ,

OSA


